ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2004 г. N 775

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 20 АПРЕЛЯ 2000 Г. N 354

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Российской Федерации от 20 апреля 2000 г. N 354 "О порядке возмещения расходов, связанных с перевозкой военнослужащих, граждан, уволенных с военной службы, и членов их семей, а также их личного имущества" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 17, ст. 1883; 2003, N 33, ст. 3270) следующие изменения:

а) в пункте 1:

в абзаце первом слово: "льгот" заменить словами: "социальных гарантий";

абзац второй после слов: "дополнительных отпусков" дополнить словами: ", на лечение";

в абзаце третьем слова: "членов семей военнослужащих" заменить словами: "членов семей военнослужащих - граждан Российской Федерации (далее - членов семей военнослужащих - граждан)";

абзац четвертый заменить абзацами следующего содержания:

"членов семей военнослужащих на основаниях, установленных для военнослужащих, - от места их жительства до места нахождения больного и обратно в случае тяжелой болезни военнослужащего (не более двух членов семьи или двух близких родственников) один раз за время болезни;

членов семей военнослужащих - граждан на основаниях, установленных для военнослужащих, - к месту погребения и обратно в случае гибели (смерти) военнослужащего (не более трех членов семьи погибшего (умершего) военнослужащего); к месту погребения и обратно один раз в год (одного из членов семьи погибшего (умершего) военнослужащего - гражданина, захороненного на территории Российской Федерации);";

в абзаце шестом слова: "членов семей военнослужащих" заменить словами: "членов семей военнослужащих - граждан";

в абзаце девятом:

первое предложение после слова: "обратно" дополнить словами: "(если указанной социальной гарантией они пользовались при жизни военнослужащего)";

во втором предложении слова: "льгота по проезду" заменить словами: "социальная гарантия";

абзац десятый изложить в следующей редакции:

"членов семей военнослужащих - граждан, проходивших военную службу по контракту и погибших (умерших) в период прохождения военной службы, - к избранному месту отдыха и обратно (один раз в течение одного года со дня гибели (смерти) кормильца); на лечение в лечебные учреждения по заключению военно-врачебной комиссии и обратно (в течение одного года со дня гибели (смерти) кормильца).";

б) в абзаце третьем пункта 3 слово: "военнослужащих" заменить словами: "военнослужащих - граждан";

в) в пункте 4 и абзаце первом пункта 6 слова: "бесплатный проезд и перевоз личного имущества" заменить словами: "проезд и перевоз личного имущества на безвозмездной основе";

г) пункт 8 признать утратившим силу;

д) в пункте 9 слово: "льгот" заменить словами: "социальных гарантий".

2. Признать утратившим силу пункт 22 изменений и дополнений, которые вносятся в постановления Правительства Российской Федерации по вопросам железнодорожного транспорта, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 8 августа 2003 г. N 476 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 33, ст. 3270).

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2005 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.ФРАДКОВ